RESULTADO FINAL

- EDITAL 15/2025

PROCESSO SEI Nº 23243.003601/2025-83
DOCUMENTO SEI Nº 2620645

A Diretora Geral Substituta do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rondônia (IFRO), no uso de suas atribuições,  em consonância com o
artigo 7º, Inciso IV da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, torna público o Resulta do
Final do edital do Processo Seletivo de Alunos para Preenchimento de vagas no Curso de Formação Inicial e
Continuada (FIC) do Programa Partiu IF – Programa Nacional de Promoção de Igualdade de Oportunidades
para Acesso de Estudantes da Rede Pública de Ensino à Rede Federal de Educação Profissional, Científica e
Tecnológica (RFEPCT), disciplinado pela Portaria MEC nº 1.169, de 2 de dezembro de 2024, no uso de suas
atribuições legais, como segue

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA CURSOS FIC DO
PROGRAMA PARTIU IF - MODALIDADE PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

1 Adrian Estevão Cruz dos Santos Classificados

2 Agatha Beatriz Carneiro Braga Classificados

3 Aline Victoria Galdencio Brito Classificados

4 Ana Beatriz Monteiro Garcia Classificados

5 Ana Carolina Saraiva Soares Classificados

6 Ana Clara Fonseca de Oliveira Classificados

7 Ana Luiza Neres Matias Classificados

8 André Luiz da Silva Cavalcante Classificados

9 Andressa Vitória Silva Lourenço dos Reis Classificados

10 Arthur Andrade do Carmo Classificados

11 Arthur Gabriel Diógenes de Souza Classificados

12 Calebe Duarte da Silva Cabral Classificados

13 Camily Campos da Silva Nascimento Classificados

14 Devillyn Gabrielly Garcia da Silva Classificados

15 Dhimilly Edriany Ribeiro Ribeiro Classificados

16 Eduardo Mendonça Hobold Machado Classificados

17 Elizabeth Moreira Barbosa Classificados

18 Elza Karoline de Oliveira Furtado Classificados

19 Enzo Silva de Paula Cordeiro Classificados

20 Fernanda Jenuares de Lima Classificados

21 Francisco Gabriel Costa Pires Classificados

22 Gabriel Camargo Classificados

23 Gabriely Veles da Silva Classificados

24 Graciele Joicy Castro couto Classificados

25 Guilherme Camargo Classificados

26 Helias Gabriel Batista Nascimento Classificados

27 Heloiza da Silva Garcia Classificados

28 Heverton Dalla Polla Junior Classificados

29 Iago Aquiles Zebalos Apontes Classificados

30 Iasmin Ramos De Souza Classificados

31 Isaac Rodrigues Maia Classificados

32 Isabella Karolina Oliveira Mota Classificados

33 Isabelly Cristina Pinheiro de Araújo Classificados

34 Isaque Santos De Oliveira Classificados

35 Jady Alves Carvalho Classificados

36 Jamilly Eduarda Da Paz Apolinário Classificados

37 Jhulya Nataly Corrêa Siqueira Classificados

38 Joab Rocha de Araújo Classificados

39 João Gabriel de Moraes Santana Classificados

40 João Richard Nunes Gomes Classificados

41 Joel Rodrigues Da Silva Classificados

42 Juliana Rojas de Sousa Classificados

43 Júlio César De Carvalho Santana Classificados

44 Kaike Vitor Chaves Goes Classificados

45 Kailane Heloise Lima De Almeida Classificados

46 Kauã de Oliveira de Souza Classificados

47 Kevin Valentin Melo Dos Santos Classificados

48 Laiane Gomes da Silva Classificados

49 Laizza Francinne Lima De Oliveira Classificados

50 Lara Cassia Nunes Silva Classificados

51 Leticia Esterlita Malta Lopes Classificados

52 Luiz Eduardo Lobato Geronimo Classificados

53 Maria Ananda Santos Carneiro Classificados

54 Maria Eduarda Costa de Souza Classificados

55 Maria Eduarda Justiniano Brito Classificados

56 Maria Luisa Sousa Gonçalves Classificados

57 Maria Luiza Rodrigues Oliveira de Alencar Classificados

58 Marta Eloísa Araújo Bastos Classificados

59 Paulo Ricardo Santiago Vieira Classificados

60 Pedro Gabriel Nicolas Oliveira da Silva Classificados

61 Pedro Henrique Sabino do Couto Classificados

62 Raissa Silva Oliveira Classificados

63 Rebeca Giovana Oliveira Pinheiro Classificados

64 Roberto Miranda Costa de Sousa Classificados

65 Ruan Eduardo dos Santos Gomes Classificados

66 Ryan Gabriel Diniz Silva Classificados

67 Sâmily Beatriz do Nascimento Ferreira Classificados

68 Sophia Agatha Souza Teixeira Classificados

69 Sophia Manuele Paiva Da Silva Classificados

70 Sophia Vitoria Gonçalves Algarañaz Classificados

71 Talissa Cardoso Garcia Classificados

72 Tarlison Custodio de Souza Classificados

73 Taynara Queiroz de Menezes Classificados

74 Thaila Keisiane Martins dos Santos Classificados

75 Thales Ricardo Ferreira da Silva Classificados

76 Vinicius da Silva Machado Classificados

77 Vinícius Santos Cardoso Classificados

78 Vitor Gabriel Ferreira Albuquerque Classificados

79 Vitória Ernestina Da Silva Aguiar Classificados

80 Vitória Regina Mendes da Silva Classificados

81 Yasmin Sales da Silva Cadastro reserva*

* A candidata não entregou a documentação necessária, assim sua inscrição foi inserida como
cadastro reserva caso entregue o documento faltante, do contrário sua inscrição será indeferida.

Todos os inscritos sem pendências, foram classificados.
Não haverá sorteio, pois o numero de inscrito não superou o número de vagas

disponibilizadas.

Inicio do curso: 22 de abril de 2025
Turno: Matutino
Horário: 08:00 às 12:00 horas
Dias semanais: Terça, quarta e quinta-feira
Endereço: IFRO Campus Porto Velho Zona Norte -  Avenida Governador Jorge

Teixeira 3146 Setor - Industrial, Porto Velho - RO, 76821-002.

Documento assinado eletronicamente por Monnike Yasmin Rodrigues do Vale , Diretor(a)
Geral Substituto(a), em 17/04/2025, às 15:52, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2620645
e o código CRC 0D9C75FC.

Referência: Processo nº 23243.003601/2025-83 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2620645

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0